[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «28» декабря 2020 года            г. Малоярославец                            № 1574
О внесении изменений   в   постановление  Малоярославецкой

районной        администрации       муниципального         района
«Малоярославецкий   район»
  от 10.12. 2019   №  1506      «Об
утверждении  муниципальной    программы   муниципального

района    «Малоярославецкий   район» «Комплексное развитие
сельских территорий в муниципальном районе
 «Малоярославецкий район»  (в ред. постановления
Малоярославецкой районной администрации муниципального

района «Малоярославецкий район» от 10.07.2020 № 660)

            В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на реализацию основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе «Малоярославецкий район», руководствуясь Положением о  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления Малоярославецкой районной администрации  муниципального района «Малоярославецкий район» от 10.12.2019 № 1506 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район»  «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном  районе «Малоярославецкий район» (в ред. постановления Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»  от 10.07.2020 № 660) следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном  районе «Малоярославецкий район» (далее – муниципальная программа) строку 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований»  изложить в новой редакции:

	«8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	16457,6787
	5618,320
	2523,92593
	5737,83277
	2377,6
	100
	100

	в том числе средства муниципального бюджета*

	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	средства областного бюджета**

	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

1.2. В разделе 4. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции:

	 «Всего
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения  муниципального района «Малоярославецкий район»

	16457,6787
	5618,320
	2523,92593
	5737,83277
	2377,6
	100
	100

	в том числе средства бюджета муниципального района*

	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	средства областного бюджета**

	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0

	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях  муниципального района «Малоярославецкий район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе средства бюджета муниципального района*

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета**

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	16457,6787
	5618,320
	2523,92593
	5737,83277
	2377,6
	100
	100

	в том числе средства муниципального бюджета*

	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	средства областного бюджета**

	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

1.3. В таблице паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения муниципального района «Малоярославецкий район» строку 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований»  изложить в новой редакции:

	«8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	16457,6787
	5618,320
	2523,92593
	5737,83277
	2377,6
	100
	100

	в том числе средства бюджета муниципального района*

	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	средства областного бюджета**

	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0»

1.4. В пункте 5.1.2. «Объем финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения муниципального района «Малоярославецкий район» раздела 5. «Подпрограммы муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции:

	 «Всего
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	16457,6787
	5618,320
	2523,92593
	5737,83277
	2377,6
	100
	100

	в том числе средства бюджета муниципального района*

	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	средства областного бюджета**

	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0»

1.5. В пункте 5.1.4. «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения муниципального района «Малоярославецкий район» раздела 5. «Подпрограммы муниципальной программы» таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	 2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан,  проживающих на сельских территориях
	2020-2025
	Малоярославецкая районная администрация, граждане, проживающие на сельских территориях
	ОБ
	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0
	нет

	МБ
	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100

	ВСЕГО по мероприятиям

	ОБ
	14385,413
	5217,012
	1958,393
	5091,840
	2118,168
	0
	0

	МБ
	2072,2657
	401,308
	565,53293
	645,99277
	259,432
	100
	100»

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
Главы администрации                                                                 В.В. Парфёнов
Юдина Светлана Сергеевна

главный специалист отдела сельского хозяйства

8/48431/ 2-18-00

agromalojar@yandex.ru
Отп. 5 экз.

2 экз. – отдел организационно-контрольной работы
1 экз. – финансовый отдел

1 экз. – отдел экономического развития

1 экз. – отдел сельского хозяйства